ח.<sup>4</sup>

כאשר גילו המתנגדים שהחסידות קוראת שלא להתמיד בלימוד התורה – הייתה בכך סיבה מספקת להתנגד לספר, וסיבה טובה לרדוף את החסידים ולא רק את עצם התורה החסידית.<sup>5</sup>

---

<sup>1</sup> רבי יעקב יוסף הכהן (כ"ץ) היה גדול תלמידי הבעש"ט עם המגיד ר' דב ממזריטש. שימש כרב בכמה קהילות, ומשנת תק"ל (1770) בפולנאה, שם נפטר בשנת תקמ"ב (1782). השפיע מאוד על הפיכת החסידות לתנועה רחבה. כתב כמה ספרים, המפורסם בהם 'תולדות יעקב יוסף', וכן 'צפנת פענח', 'כתונת פסים', ו'בן פורת יוסף'.

<sup>2</sup> הודפס בשנת תק"מ (1780), עשרים שנה אחרי פטירת הבעש"ט. הספר יצא ללא כל הסכמה רבנית, דבר שלעצמו היה בו כדי לעורר התנגדות.

<sup>3</sup> הבעש"ט מוזכר 280 פעמים בשם 'מורי' בספר.

<sup>4</sup> תולדות יעקב יוסף פרשת ויצא.